
E X E C U T I V O

93
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Outubro de 2021.
potencializar a capacidade do setor público municipal 
que melhorem o ambiente de negócios nas cidades 
do Estado do Espirito Santo.
Valor R$2.514.384,60 (dois milhões, quinhentos e 
quatorze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos).
Dotação Orçamentária: 10.32.204.23.122.0035.2070 
Atividade: Elemento Despesa 3.3.90.39
Fonte 01.01.
Vigência:18(dezoito) meses subsequente a 
publicação.

Vitória, 30 de setembro de 2021.

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 725103

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4502988560
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4501292021
Forma de Contratação: Dispensa de licitação, 
conforme o Artigo 29, inciso II da Lei 13.303/16 e o 
Artigo 98 do Regulamento de Licitações e Contratos 
da ES GÁS.

Contratado: TRIGLAV SOLUÇÕES EM AÇO LTDA
CNPJ: 38.395.239/0001-80

Objeto: Aquisição de conexões para instalação de 
medidores de gás natural.

Valor: R$ 48.844,00 (Quarenta e oito mil e oitocentos 
e quarenta e quatro reais)
Vigência: 22/09/2021 a 22/11/2021
Fonte: 4201000001

Ariana Ferreira Costa Gualberto
Gerente de Governança
Lucas Magalhães Torres

Gerente Administrativo e Financeiro
Protocolo 724783

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209274
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209274-2
Forma de Contratação: Previsto no Art. 72 da 
Lei 13.303/16 e o Artigo 123, I do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS.
Contratado: ENERGY ENGENHARIA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA
CNPJ: 18.034.076/0001-01
Objeto: Prorrogação do contrato pelo prazo de 2 
(dois) meses.
Valor: R$ 308.666,40 (trezentos e oito mil, seiscentos 
e sessenta e seis reais e quarenta centavos)
Vigência: 01/08/2020 a 25/11/2021
Fonte: 4403000006

Ariana Ferreira Costa Gualberto
Gerente de Gorvernança
Antonio Carlos de Freitas

Gerente Jurídico
Protocolo 724788

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

RESOLUÇÃO CRIAD Nº 06, DE 29 DE SETEMBRO 
DE 2021.
Dispõe da designação da Presidência da Comissão 
do processo eleitoral para preenchimento das vagas 
pertencentes à sociedade civil no Conselho Estadual 
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Espírito 
Santo - CRIAD para o biênio 2021 a 2023.
A COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL DO 
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOELSCENTE - CRIAD, no uso 
de suas atribuições legais e em cumprimento às 
deliberações desta Comissão resolve:
Art. 1º A Presidência da Comissão do Processo 
Eleitoral do CRIAD será exercida pela Conselheira 
FLAVIA SANTOS MURAD - representante 
Associação Capixaba Contra o Câncer Infantil - 
ACACCI.
Art. 2º Esta resolução entrará em vigor a partir da 
sua publicação.
Vitória (ES), 29 de setembro de 2021.
COMISSÃO ELEITORAL
FLAVIA SANTOS MURAD
Presidenta da Comissão Eleitoral
Representante Titular/Associação Capixaba Contra o 
Câncer Infantil - ACACCI
ALINE PASSOS DE OLIVEIRA
Representante Titular/SEDH
ELISA CLAUDIA SANT’ANA DE CASTRO
Representante Titular/Instituto Gênesis
INAYHA CRISTINA ALVES DALVI
Representante Titular/SINDPSI-ES

Protocolo 725328

EXTRATO ATO DESIGNAÇÃO GESTOR E 
SUPLENTE

Ato Designação Gestor Nº 037/2021
PROCESSO: 2021-8JFP9
OBJETO: Designar PAULA TOMAS COLLELA 
matricula nº 4481917, como Gestora do Termo de 
Colaboração nº 002/2020 e EYKE MARINHO DE 
FREITAS matricula nº 4293258, como Suplente, 
tendo como objeto a parceria para operacionalizar o 
Serviço de Atendimento Humanizado A Vítimas de 
Violação de Direitos Humanos - SAHUV.

Em 29 de setembro de 2021.
Maria Luiza Grillo

Subsecretária de Estado de Gestão Administrativa e 
Financeira

Protocolo 725186

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 029/2021
Contratante: Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH.
Processo Nº: 2021-9TJ5L
Forma de Contratação: ARP 007/2020 - DER ES
Contratado: CR Obras da Construção LTDA
CNPJ: 01.756.239/0001- 59
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos 
Prédios Administrativos
Valor: R$ 74.002,97
Vigência: 90 (noventa) dias a partir da data da 
publicação Fonte: 0101
Maria Luiza Grillo
Subsecretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 725563


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-30T21:59:12-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




